
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

NA PROVÁDĚNÍ ČISTÍCÍCH A SACÍCH PRACÍ  

Tato RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO („Smlouva”) byla uzavřena podle § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), mezi 

následujícími smluvními stranami:  

1) Pražské služby, a.s. 

sídlo:  Pod Šancemi 444/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:  60194120 

DIČ:  CZ60194120 

zastoupena:   

číslo účtu:   

banka: Komerční banka, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(„Objednatel“) 

a 

2) HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o. 

sídlo:  K Hájům 2639/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

IČO:  49356607 

DIČ:  CZ49356607  

zastoupena:  

číslo účtu:   

banka:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C, vložka 19856 

(„Zhotovitel“) 

(„Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

1 Předmět Smlouvy 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Objednatel zadávat Zhotoviteli individuální 

objednávky na poskytování plnění dle této Smlouvy a Zhotovitel bude tyto individuální 

objednávky plnit dle pokynů Objednatele a v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

1.2 Předmětem plnění této Smlouvy je provádění čistících a sacích prací, zejména čištění 

kanalizačních vpustí a dalších zařízení a poskytování související plnění dle jednotlivých 

objednávek Objednatele a uzavřených dílčích smluv. Zhotovitel pro vyloučení pochybností 

prohlašuje, že nedomluví-li se s Objednatelem jinak, předmětem díla nebude provádění 

havarijního servisu a práce, které nejsou uvedeny v Příloze č. 1. nebo v individuálních 

nabídkách Zhotovitele. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje, že na základě dílčích smluv uzavíraných po dobu platnosti této 

Smlouvy zhotoví pro Objednatele dílo v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy 

a příslušných dílčích smluv („Dílo“). 



 

2 / 10 

1.4 Součástí Díla jsou i činnosti, které jsou dle obchodních zvyklostí či zavedené odborné praxe 

přirozenou či obvyklou součástí činností nezbytných pro řádné poskytování plnění 

v odpovídající kvalitě, rozsahu a termínech. Cena za tyto činnosti je součástí ceny Díla dle 

čl. 5.1 této Smlouvy. 

1.5 Objednatel se za řádně provedené Dílo zavazuje platit Zhotoviteli sjednanou cenu za 

podmínek dle čl. 5 této Smlouvy. 

2 Objednávky 

2.1 Dílo bude prováděno na základě dílčích objednávek Objednatele („Objednávka“). 

Objednávky budou činěny v písemné formě a/nebo e-mailem, popř. obdobnou formou 

elektronické komunikace. Zhotovitel je povinen Objednávku potvrdit do dvou pracovních 

dnů. V mimořádných případech (např. kdy Zhotovitel nebude disponovat dostatečnými 

kapacitami pro realizaci příslušné Objednávky nebo nemůže realizovat Objednávku z jiných 

důvodů), informuje o tom bezodkladně Objednatele, nejpozději však ve lhůtě pro potvrzení 

Objednávky. Smluvní strany se v takovém případě zavazují bezodkladně a v dobré víře 

projednat a případně upravit podmínky příslušné Objednávky (např. změnit termíny, rozsah 

prací apod.) tak, aby celá Objednávka nebo její podstatná část mohla být za podmínek této 

Smlouvy realizována. Zhotovitel vyvine maximální úsilí proto, aby Objednávku (její 

podstatnou část) pro Zhotovitele mohl realizovat. V případě, že nedojde ani po takovém 

jednání ke shodě, k takové Objednávce se nepřihlíží. 

2.2 Potvrzením Objednávky Zhotovitelem vzniká dílčí smlouva na realizaci Díla mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem („Dílčí smlouva“). Přijetí upravené Objednávky nebo 

Objednávky s výhradou Zhotovitelem nemá za následek uzavření Dílčí smlouvy. 

2.3 Každá Objednávka bude obsahovat minimálně následující náležitosti: 

 

 

 

 

2.4 Dílčí smlouvy dle jednotlivých Objednávek budou uzavírány s ohledem na individuální 

potřeby Objednatele. Objednatel negarantuje Zhotoviteli žádný pravidelný objem 

uzavíraných Dílčích smluv. 

2.5 V případě, že Zhotovitel Objednávku akceptuje s výhradou, jedná se o nový návrh, který je 

oprávněn Objednatel odmítnout. V případě, že takový návrh Objednatele akceptuje, je 

uzavřena Dílčí smlouva. Pro odstranění případných pochybností Smluvní strany výslovně 

vylučují možnost přijetí návrhu s odchylkou dle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 

3 Termín a místo plnění 

3.1 Termín zahájení realizace Díla bude specifikován v jednotlivých Objednávkách. 

3.2 Rámcovým místem plnění této Smlouvy je území hlavního města Prahy. 



 

3 / 10 

4 Podmínky poskytování plnění 

4.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli: 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Zhotovitel je povinen: 

 

 

 

 

4.3 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě, 

která vznikne při plném nebo jakkoliv v souvislosti s plněním této Smlouvy, a/nebo 

nedodržením, opomenutím či porušením jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající z této 

Smlouvy, z právních předpisů a/nebo pokynů Objednatele. 

4.4 Pokud Objednatel zjistí vady na kvalitě či rozsahu prováděných činností, je povinen tyto vady 

co nejdříve po takovém zjištění Zhotoviteli vytknout, a to standardními prostředky 



 

4 / 10 

komunikace používanými Smluvními stranami s ohledem na povahu vytýkané vady. 

Zhotovitel je povinen takovou vadu neprodleně, příp. v přiměřené lhůtě stanovené 

Objednatelem, odstranit/napravit a doložit Objednateli provedení odstranění/napravení 

vady. Pokud již není odstranění/napravení vady možné, je Zhotovitel povinen poskytnout 

Objednateli přiměřenou slevu nebo příslušnou činnost vadně provedenou vůbec 

nefakturovat. Pokud Zhotovitel považuje vytčení vady za neoprávněné, je povinen o této 

skutečnosti neprodleně informovat Objednatele. Zhotovitel však není oprávněn odmítnout 

odstranění/napravení vytýkané vady v případech, kdy hrozí vznik jakékoliv škody třetím 

osobám. Pokud se následně ukáže, že se jednalo o neoprávněnou reklamaci ze strany 

Objednatele, je Zhotovitel oprávněn fakturovat provedení takové činnosti znovu. 

4.5 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 

o odpovědnosti za škody způsobené na majetku a zdraví třetích osob při výkonu 

podnikatelských činností, které jsou předmětem plnění dle této Smlouvy, ve výši limitu 

pojistného plnění minimálně 10.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen na požádání Objednatele 

do dvou pracovních dnů předložit uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení 

příslušné pojišťovny prokazující sjednání pojištění uvedeného v předchozí větě. 

4.6 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem na majetku a zdraví třetích osob 

musí rovněž zahrnovat i pojištění všech případných poddodavatelů Zhotovitele, případně je 

Zhotovitel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni 

jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění dle této Smlouvy. 

4.7 Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci Díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 

Objednatele. Při tom je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. 

Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za 

případnou škodu tím vzniklou. 

4.8 Zhotovitel je oprávněn pověřit výkonem jednotlivých činností dle této Smlouvy třetí osoby – 

poddodavatele pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Poddodavatelé 

nemohou mít vlastní dodavatele, ledaže v konkrétním případě Objednatel vysloví předchozí 

písemný souhlas. Zhotovitel odpovídá za provádění činností dle této Smlouvy všemi 

poddodavateli, jako by je prováděl sám. 

5 Cena Díla 

5.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli hradit cenu za Dílo řádně provedené podle této Smlouvy 

na základě cen uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. Tyto ceny mohou být měněny pouze 

za podmínek stanovených v této Smlouvě na základě dohody Smluvních stran ve formě 

písemného dodatku k této Smlouvě. 

5.2 Všechny ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, 

není-li výslovně uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty 

v souladu s platnými právními předpisy. 

5.3 Výše DPH bude v průběhu plnění předmětu této Smlouvy stanovena v souladu s platnou 

právní úpravou. Zhotovitel bude vykazovat a na daňových dokladech uvádět zákonné 

poplatky, které nejsou předmětem DPH, samostatně. 



 

5 / 10 

5.4 V případě, že Objednatel bude požadovat zhotovení prací, které nejsou zahrnuty v ceníku dle 

Přílohy č. 1 této Smlouvy, budou cena za toto plnění vycházet z písemné nabídky 

Zhotovitele, která bude písemně odsouhlasena Objednatelem. Požadované činnosti budou 

následně provedeny jako vícepráce. 

5.5 Počínaje prvním rokem následujícím po roce, v němž byla uzavřena tato Smlouva, je 

Zhotovitel oprávněn jednou ročně požadovat navýšení cen plnění dle této Smlouvy o míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, kterou 

vyhlašuje každým kalendářním rokem Český statistický úřad za 12 předcházejících 

kalendářních měsíců a Objednatel je povinen toto navýšení akceptovat. Smluvní strany se 

dohodly, že na základě této inflační doložky je možné navýšit ceny plnění i za delší časové 

období než bezprostředně předcházející kalendářní rok v případě, že za takové období 

navýšení cen plnění o míru inflace dosud neproběhlo, nejdéle však za období od okamžiku 

uzavření této Smlouvy. V takovém případě mohou být ceny plnění navýšeny nejvýše o součet 

průměrné míry inflace za příslušné období, a to dle údajů vyhlášených Českým statistickým 

úřadem. Použití této inflační doložky nemůže v žádném případě vést ke snížení ceny Díla 

oproti předchozímu roku. Toto zvýšení cen plnění podléhá písemné dohodě Smluvních stran 

ve formě uzavření dodatku k této Smlouvě.  

6 Platební podmínky 

6.1 Cena za řádně provedené Dílo bude hrazena na základě měsíční fakturace zpracované 

Zhotovitelem podle skutečně provedených výkonů v předchozím měsíci, oceněných podle 

smluvních cen uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6.2 Vystavený daňový doklad (fakturu) Zhotovitel zašle Objednateli elektronicky na e-mailovou 

adresu Objednatele: faktury@psas.cz.  

6.3 Splatnost daňového dokladu bude činit minimálně 30 dní od data jejího vystavení 

Zhotovitelem. Platbu provede Objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře. 

6.4 Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za nějž je 

faktura vystavována. 

6.5 Daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy budou splňovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů a dále též číslo této 

Smlouvy a číslo Objednávky. 

6.6 Podkladem pro vystavení faktury musí být soupis provedených činností Zhotovitelem na 

základě příslušné Dílčí smlouvy, včetně cen podle jednotkových sazeb. Soupis musí být 

zpracován ve formě stanovené Objednatelem. Věcná správnost tohoto soupisu musí být před 

vystavením faktury potvrzena oprávněným zástupcem Objednatele. Bez potvrzeného soupisu 

činností není Zhotovitel oprávněn vystavit Objednateli fakturu a Objednatel není povinen 

uhradit fakturovanou cenu díla. Objednatel není povinen potvrdit soupis provedených 

činností v případě zjištění vad na kvalitě či rozsahu prováděných činností, a to ohledně těch 

vad a v-rozsahu, ve kterém nebyly, resp. nemohly být Zhotovitelem bezplatně a neprodleně 

odstraněny/napraveny. 



 

6 / 10 

6.7 V případě, že jakýkoli daňový doklad nebude obsahovat náležitosti ujednané v této Smlouvě 

nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn takový daňový doklad zaslat 

ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k jeho doplnění či opravě, aniž by se tím dostal do prodlení 

s úhradou příslušné částky. Po doručení doplněného a opravného daňového dokladu 

Objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6.8 Zhotovitel není oprávněn k jednostrannému započtení jakýchkoliv svých pohledávek oproti 

pohledávkám Objednatele z této Smlouvy, včetně pohledávek Objednatele vzniklých 

v souvislosti s ukončením či neplatností této Smlouvy. Objednatel je oprávněn jednostranně 

započíst své splatné pohledávky za Zhotovitelem oproti splatným pohledávkám Zhotovitele 

za Objednatelem vzniklým na základě této Smlouvy. 

6.9 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí 

osobu jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této Smlouvy. Toto 

omezení trvá i po ukončení této Smlouvy. 

7 Trvání Smlouvy 

7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem uzavření. V případě potřeby uveřejnění 

této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, nabývá tato Smlouvy účinnost okamžikem uveřejnění v registru smluv 

dle tohoto zákona. 

7.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 4 let ode dne uzavření. Před uplynutím této 

doby může být tato Smlouva skončena výlučně dohodou Smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí. 

7.3 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 6 měsíců a začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

7.4 Dílčí smlouvy mohou být skončeny výlučně: 

 

 

 

7.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení 

s realizací Díla po dobu delší než tři pracovní dny oproti termínům stanoveným 

v Objednávce. 

7.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že je Objednatel v prodlení 

s platbou ceny za provedené Dílo po dobu delší než třicet kalendářních dnů po splatnosti 

příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) kalendářních dnů od 

doručení písemné výzvy Zhotovitele. 

7.7 Odstoupení od Dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně Dílčí smlouvy. 

7.8 Jakékoliv právní jednání měnící nebo končící tuto Smlouvu nebo Dílčí smlouvu musí být 

učiněno v písemné podobě, přičemž za písemnou podobu se pro tento účel nepovažují e-

mailové zprávy nebo jiné formy elektronické komunikace na dálku. 



 

7 / 10 

7.9 Skončením této Smlouvy nejsou dotčeny nároky, které z povahy věci nadále trvají i po 

skončení Smlouvy, zejména nárok na smluvní pokutu, náhradu škody nebo ochranu 

důvěrných informací. 

7.10 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 

nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností 

nezbytně nutných k zamezení vzniku škody. 

8 Provozní a technické zařízení 

8.1 Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této Smlouvy mechanizačními prostředky v 

takovém rozsahu, aby byly veškeré činnosti provedeny řádně a v časových limitech 

stanovených příslušnými právními předpisy a současně tak, aby byla zajištěna maximální 

efektivnost využití mechanizačních prostředků a tím i minimalizace nákladů vynakládaných 

na provádění činností dle této Smlouvy.  

8.2 Činnosti vykonávané dle této Smlouvy musí být prováděny v souladu se zákonem č. 350/2011 

Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

9 Sankce a náhrada škody 

9.1 Smluvní strana, která poruší kterékoliv ujednání této Smlouvy nebo obecně závazných 

právních předpisů, příp. povinnost z nich plynoucí, a tímto jednáním způsobí jiné Smluvní 

straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu. 

9.2 Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu v případě závažného 

porušení povinnosti dle této Smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, technických 

norem a/nebo pokynů Objednatele, a to ve výši 5.000 Kč za každý případ; právo na smluvní 

pokutu Objednateli vzniká, pokud Objednatel Zhotovitele na takové závažné porušení 

povinnosti upozorní a Zhotovitel bez zbytečného odkladu nezjedná nápravu. 

9.3 Pokud Zhotovitel bude v prodlení s provedením Díla nebo jeho části oproti jakékoliv lhůtě 

určené v Objednávce nebo této Smlouvě, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 

Kč za každý započatý den prodlení. 

9.4 V případě, že Zhotovitel poruší závažným způsobem kterékoliv z povinností vyplývající z 

článku 4, odst. 4.1,  nebo 4.5 této Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 

Kč za každý jednotlivý případ porušení; právo na smluvní pokutu Objednateli vzniká, pokud 

Objednatel Zhotovitele na takové závažné porušení povinnosti upozorní a Zhotovitel bez 

zbytečného odkladu nezjedná nápravu. 

9.5 Pokud Zhotovitel na žádost Objednatele nepředloží doklady o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetí osobě, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ; právo 

na smluvní pokutu Objednateli vzniká, pokud Objednatel Zhotovitele na takové porušení 

povinnosti upozorní a Zhotovitel bez zbytečného odkladu nezjedná nápravu. 

9.6 Pro jeden případ porušení povinností stanovených touto Smlouvou nelze kumulativně 

uplatnit více smluvních pokut. 



 

8 / 10 

9.7 V případě, že Objednatel neuhradí ve stanoveném termínu cenu Díla na základě faktury 

vystavené Zhotovitelem, zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení dle nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob. 

9.8 Uhrazením smluvní pokuty Zhotovitelem není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

v plné výši. 

9.9 Zhotovitel je povinen v plné výši kompenzovat Objednateli veškerá peněžitá plnění, 

veřejnoprávní či soukromoprávní povahy, zejména pokuty, penále, sankce, úroky z prodlení, 

náhrady škody, náhrady bezdůvodného obohacení, náklady právního zastoupení aj., která 

bude Objednatel povinen uhradit třetím osobám v důsledku zaviněného porušení povinností 

dle této Smlouvy Zhotovitelem; Zhotovitel se takové povinnosti kompenzace zprostí, 

prokáže-li, že mu ve splnění jeho povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

9.10 V případě, že Zhotovitel nezahájí některou z činností dle této Smlouvy z důvodů na své straně 

ve sjednaném časovém limitu, je, kromě sankcí – smluvní pokuty a/nebo odstoupení od této 

Smlouvy, Objednatel oprávněn zajistit provedení těchto činností v nezbytném rozsahu jiným 

způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. 

10 Závěrečná ustanovení 

10.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 

jejichž funkce jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. Písemné úkony, sdělení, oznámení, 

žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními stranami mohou být učiněny pouze 

písemně prostřednictvím doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, osobním předáním 

nebo e-mailem. Změna kontaktních osob uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy může být 

oznámena ostatním Smluvním stranám písemně či emailem bez nutnosti uzavírat dodatek 

k této Smlouvě. 

10.2 Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským 

zákoníkem a Zákonem o odpadech. 

10.3 Smlouva, její případné přílohy a dodatky a tyto Podmínky představují úplnou dohodu 

Smluvních stran ohledně záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují 

veškeré předchozí smlouvy, dohody a ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

10.4 Smluvní strany vylučují užití § 557 a § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní 

ustanovení zákona má přednost před případnými obchodními zvyklostmi. 

10.5 Smluvní strany v souladu s § 1758 Občanského zákoníku projevují vůli, aby Smlouva 

navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny této Smlouvy mohou 

být provedeny pouze písemně za souhlasu obou Smluvních stran, a to číslovanými dodatky 

podepsanými všemi Smluvními stranami. 

10.6 Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se 

tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 

Občanského zákoníku (lichva). Ani jedna ze Smluvních stran není spotřebitelem ve smyslu 



 

9 / 10 

Občanského zákoníku. Smluvní strany proto výslovně potvrzují, že se na Smlouvu nevztahují 

ustanovení Občanského zákoníku na ochranu spotřebitele, zejm. § 1810 a násl. 

10.7 Smluvní strany v souladu s § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné 

vztahy založené touto Smlouvou nebo s touto Smlouvou související se nepoužijí § 1799 

a § 1800 Občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 

10.8 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s plněním této Smlouvy. 

10.9 Spor, který by vznikl na základě této Smlouvy nebo který by s ní souvisel, se Smluvní strany 

zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 (třiceti) dní ode dne, kdy o 

sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z 

této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky, přičemž místní příslušným soudem 

bude soud příslušný podle sídla Objednatele. 

10.10 Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto Smlouvou či na 

jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem či odesílatelem 

pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu adresátovi nebo je-li 

tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného psaní odeslaného 

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu zákona č. 

29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při doručování 

prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem písemného 

potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování prostřednictvím 

doporučeného psaní nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti 

adresátem od poštovního doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných na 

základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Doporučené psaní adresované Smluvní straně této Smlouvy je třeba adresovat vždy na adresu 

Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. Tato doručovací adresa Smluvní strany může být 

změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně. Pro doručování 

jiných poštovních zásilek než písemností platí toto ustanovení této Smlouvy obdobně. 

10.11 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního 

jednání ve vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Smluvní 

strany prohlašují, že se v souvislosti s touto Smlouvou nedopustily žádného korupčního 

jednání a že v souvislosti s plněním této Smlouvy vynaloží náležitou péči a budou dodržovat 

všechny právní předpisy v oblasti předcházení korupci (vydané oprávněnými orgány v České 

republice a na území Evropské unie), které jsou pro Smluvní strany závazné; tyto právní 

předpisy budou dodržovat jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo 

provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Pro dosažení tohoto účelu budou 

Smluvní strany aktivně předcházet, bránit a zamezovat korupčnímu jednání, za nějž považují 

zejména nabízení, přislíbení, poskytnutí, přijmutí nebo požadování neoprávněné výhody 

v jakékoliv hodnotě (ať už finanční či nefinanční), přímo i nepřímo, bez ohledu na geografické 

zasazení, které je v rozporu s relevantní legislativou, jako kompenzace nebo odměna pro 

osobu jednající nebo odchylující se od jednání ve vztahu k povinnostem dané osoby. Každá 

Smluvní strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této Smlouvy bude dodržovat 

všechny interní požadavky, které jsou pro Smluvní strany závazné, ohledně standardů 

etického jednání, předcházení korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, 

nákladů a výdajů, střetu zájmů, dávání a přijímání darů a anonymním oznamování 



 

10 / 10 

a vysvětlování pochybení, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo 

provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny 

okamžitě se vzájemně informovat o každém zjištěném případu porušení tohoto 

protikorupčního ustanovení či jakémkoliv zjištěném korupčním jednání. 

10.12 V případě, že jakékoliv ustanovení Smlouvy či Podmínek je či se v budoucnu stane neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy a Podmínek 

v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či 

nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy a Podmínek. Smluvní strany se 

pro takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 

Smlouvy či Podmínek ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako celku. V této souvislosti se 

Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém 

nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu 

potřebný dodatek ke Smlouvě. 

10.13 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

10.14 Případná neplatnost některého z ujednání této Smlouvy nemá vliv na platnost celé Smlouvy, 

ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této Smlouvy. 

10.15 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu plně 

porozuměly, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého 

souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže svůj 

vlastnoruční podpis. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že tato Smlouva se nepříčí 

dobrým mravům a neodporuje zákonu.  

10.16 Smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

 

V Praze dne __________ V Praze dne __________ 

Pražské služby, a.s. 

 

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o. 

 



Cena za MJ Sazba Cena
bez DPH DPH včetně DPH

ks 2 000,00 0-21% dle sazby DPH
m 170,00 0-21% dle sazby DPH
m 150,00 0-21% dle sazby DPH

hod 2 200,00 0-21% dle sazby DPH

hod 2 200,00 21% 2 662,00 Kč
hod 2 200,00 21% 2 662,00 Kč
hod 3 450,00 21% 4 174,50 Kč
hod 2 200,00 0-21% dle sazby DPH
hod 2 200,00 0-21% dle sazby DPH

hod 3 450,00 0-21% dle sazby DPH
hod 3 800,00 0-21% dle sazby DPH

ks 2 000,00 0-21% dle sazby DPH
ks 2 200,00 0-21% dle sazby DPH

výjezd 790,00 0-21% dle sazby DPH
výjezd 1 250,00 0-21% dle sazby DPH
výjezd 1 790,00 0-21% dle sazby DPH

výjezd 1 950,00 0-21% dle sazby DPH

 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 13 mobil: 604 208 684

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 hercikakriz@hercikakriz.cz

www.hercikakriz.cz

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - ŘÍČANY, SLANÝ (ceny bez DPH)

Konečná sazba DPH bude účtována dle platného zákona č. 235/2004 Sb. a jeho novel.

MINIMÁLNÍ ÚČTOVANÁ CENA JE 10m ČIŠTĚNÍ NEBO 1 HODINA PRÁCE, PLUS DOPRAVA TECHNIKY.

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - PRAHA, BEROUN, KLADNO, ROZTOKY

Avia, Renault, Crafter: 1150 Kč; Mercedes, Renault Rec, Scania SB: 1650 Kč; Scania, Iveco Rec.: 2650 Kč

FRÉZOVÁNÍ STOUPAČEK, BETONU, PEVNÝCH USAZENIN A KOŘENŮ POMOCÍ SPECIÁLNÍCH TRYSEK, 

NÁSTAVCŮ, NEBO ŘÍZENOU ROBOTICKOU FRÉZOU

Vozidla: Avia, Renault-kombi, VW Crafter, MB Vario

Vozidla: Mercedes, Renault Rec., Scania SB

Vozidlo: Scania, Iveco - Recykling

 - otevření a uzavření revizních šachet a čistících kusů

Při zakázce mimo výše uvedená města se neúčtuje paušální poplatek za výjezd vozidla, ale cena dopravy za ujeté 

kilometry ze základny firmy (K Hájům 7, Praha 13 - Stodůlky) k zákazníkovi a zpět.

Čištění kanalizace a domovních odpadů

Poznámka: hodinová sazba bude uplatněna při řešení složitých případů na krátkých úsecích kanalizace.

Čištění protlaků a chrániček Recyklačním vozem

Čištění uliční vpusti (gule)

Cena dopravy za 1km (bez DPH) pro zakázky mimo výše uvedená města, nebo na převzetí odpadu: Avia, Renault-

kombi, VW Crafter, MB Vario: 29 Kč/km; Mercedes, Renault Recykling, Scania Sací bagr: 39 Kč/km; Scania, Iveco 

Recykling: 45 Kč/km.

V CENĚ ČIŠTĚNÍ KANALIZACE JE ZAHRNUTO:

ČIŠTĚNÍ KANALIZACE RECYKLAČNÍM VOZEM (nejvýkonnější a nejrychlejší způsob čištění větších profilů kanalizace)

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.             tel: 604 208 684   

 - natažení vysokotlakých hadic k místu odkud se bude kanalizace čistit
 - vyčištění potrubí tlakovou vodou nebo motorovým pérem

Zjišťování závady

CENÍK SLUŽEB (platný od 1. 3. 2022)

SLUŽBY MJ

ČIŠTĚNÍ KANALIZACE

!!! Na zakázky většího rozsahu Vám rádi vyhotovíme cenovou nabídku s výraznou slevou !!!
Ceník služeb je určen pro zakázky menšího rozsahu (do 100m) 

Příplatek za havarijní výjezd o víkendu a svátcích

ČIŠTĚNÍ KANALIZACE DN 300 A VÍCE

Čištění kanalizace a odpadů do 10 m
ČIŠTĚNÍ KANALIZACE DO DN 250

Čištění protlaků a chrániček RENAULT, MERCEDES

Čištění kanalizačních šachet - ruční těžení

Čištění recyklačním vozem s výkonem nad 470lit/150bar

   Každý další metr v rozsahu 51 - 100 m

Cena bude stanovena individuálně.

Čištění jímek, žump a lapolů tlakovou vodou

ČIŠTĚNÍ - HODINOVÉ SAZBY

Čištění dvorní vpusti (gule)

ČIŠTĚNÍ DEŠŤOVÝCH VPUSTÍ

Čištění recyklačním vozem do výkonu 470lit/150bar

Celková cena pro zákazníka se skládá z paušálního poplatku za výjezd (popřípadě za ujeté km) a z ceny 

za čištění kanalizace. Plus případně ceny za převzetí nasátého nebo vytěženého odpadu a dopravy na 

likvidaci.

   Každý další metr v rozsahu 11 - 50 m

Cena bude stanovena individuálně v závislosti na průměru potrubí, míře zanesení a celkové poptávané délce 

čištění. 

Pro cenovou nabídku kontaktujete náš dispečink 604 208 684, nebo nám napište na hercikakriz@hercikakriz.cz.



Cena za MJ Sazba Cena
bez DPH DPH včetně DPH

ks 2200,00 21% 2 662,00 Kč
m 180,00 21% 217,80 Kč
m 160,00 21% 193,60 Kč

ks 3600,00 21% 4 356,00 Kč
m 300,00 21% 363,00 Kč
m 280,00 21% 338,80 Kč

hod 2 500,00 21% 3 025,00 Kč

ks 500,00 21% 605,00 Kč

úsek 100,00 21% 121,00 Kč

výjezd 590,00 21% 713,90 Kč
výjezd 790,00 21% 955,90 Kč
výjezd 1 250,00 21% 1 512,50 Kč
výjezd 1 790,00 21% 2 165,90 Kč

 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 13 mobil: 604 208 684

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 hercikakriz@hercikakriz.cz

www.hercikakriz.cz

Revize kanalizace (bez čištění) do 10 m 

Mercedes, Renault Rec., Scania SB: 1650 Kč; Scania, Iveco Rec.: 2650 Kč

Poznámka: hodinová sazba bude uplatněna při řešení složitých případů na krátkých úsecích kanalizace.

   Každý další metr v rozsahu 11 - 50 m

Vozidlo: Scania, Iveco - Recykling

ZPRÁVA A ZÁZNAM Z REVIZE KANALIZACE
Zpráva a záznam z kamerové prohlídky (USB flash disk, 

zaslání přes uschovna.cz apod.)

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - PRAHA, BEROUN, KLADNO, ROZTOKY

   Každý další metr v rozsahu 51 - 100 m

V CENĚ REVIZE, REVIZE S ČIŠTĚNÍM A TRASOVÁNÍ KANALIZACE JE ZAHRNUTO:

CENÍK SLUŽEB

   Každý další metr v rozsahu 11 - 50 m

Tištěná zpráva z kamerové prohlídky

Revize kanalizace s čištěním do 10 m

REVIZE, REVIZE S ČIŠTĚNÍM A TRASOVÁNÍ KANALIZACE

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.             tel: 604 208 684  

Ceník služeb je určen pro zakázky menšího rozsahu (do 100m) 

Vozidla: Mercedes, Renault Rec., Scania SB

Při zakázce mimo výše uvedená města se neúčtuje paušální poplatek za výjezd vozidla, ale cena dopravy za ujeté 

kilometry ze základny firmy (K Hájům 7, Praha 13 - Stodůlky) k zákazníkovi a zpět.

SLUŽBY MJ

VW Transporter: 790 Kč; Avia, Renault, VW Crafter, MB Vario: 1150 Kč;

Revize kanalizace, trasování kanalizace

REVIZE KANALIZACE BEZ ČIŠTĚNÍ

REVIZE KANALIZACE, TRASOVÁNÍ KANALIZACE - HODINOVÁ SAZBA

Vozidlo: VW Transporter

REVIZE KANALIZACE DO DN 250, VČETNĚ ČIŠTĚNÍ

 - provedení revize, popř. trasování kanalizace

MINIMÁLNÍ ÚČTOVANÁ CENA ZA REVIZI, ČIŠTĚNÍ S REVIZÍ A TRASOVÁNÍ JE 10m NEBO 1 HOD. PRÁCE, PLUS 

DOPRAVA TECHNIKY
Konečná sazba DPH bude účtována dle platného zákona č. 235/2004 Sb. a jeho novel.

 - natažení vysokotlakých hadic k místu odkud se bude kanalizace čistit a vyčištění potrubí tlakovou vodou nebo 

motorovým pérem (pokud se jedná o revizi s čištěním)

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - ŘÍČANY, SLANÝ (ceny bez DPH)

REVIZE KANALIZACE DN 300 A VÍCE, VČETNĚ ČIŠTĚNÍ

!!! Na zakázky většího rozsahu Vám rádi vyhotovíme cenovou nabídku s výraznou slevou !!!

Cena dopravy za 1km (bez DPH) pro zakázky mimo výše uvedená města, nebo na převzetí odpadu:

VW Transporter: 17 Kč/km; Avia, Renault-kombi, VW Crafter, MB Vario 29 Kč/km; 

Mercedes, Renault Recykling, Scania Sací bagr: 39 Kč/km; Scania, Iveco Recykling: 45 Kč/km.

 - otevření a uzavření revizních šachet a čistících kusů

Vozidla: Avia, Renault-kombi, VW Crafter, MB Vario

   Každý další metr v rozsahu 51 - 100 m

Cena bude stanovena individuálně v závislosti na průměru potrubí, míře zanesení a celkové poptávané délce 

kamerové prohlídky s čištěním. 

Pro cenovou nabídku kontaktujete náš dispečink 604 208 684, nebo nám napište na hercikakriz@hercikakriz.cz.



Cena za MJ Sazba Cena
bez DPH DPH včetně DPH

vývoz 2 400,00 10% 2 640,00 Kč

vývoz 2 600,00 10% 2 860,00 Kč

vývoz 2 900,00 10% 3 190,00 Kč

vývoz 3 500,00 10% 3 850,00 Kč

ks 2 100,00 10% 2 310,00 Kč
t 1 050,00 10% 1 155,00 Kč

hod 2 200,00 10% 2 420,00 Kč

hod 3 450,00 10% 3 795,00 Kč

hod 3 800,00 10% 4 180,00 Kč
hod 1 200,00 10% 1 320,00 Kč

výjezd 590,00 10% 649,00 Kč
výjezd 790,00 10% 869,00 Kč
výjezd 1 250,00 10% 1 375,00 Kč
výjezd 1 790,00 10% 1 969,00 Kč

výjezd 1 950,00 10% 2 145,00 Kč

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod
19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky
20 03 04 Kal ze septiků a žump
20 03 06 Odpad z čištění kanalizace

 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 13 mobil: 604 208 684

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 hercikakriz@hercikakriz.cz

www.hercikakriz.cz

Převzetí odpadů dle katalogového čísla                   

Práce sacího vozu - recykling o výkonu nad 3100 m
3
/hod 

SÁNÍ, ČERPÁNÍ A VÝVOZ ODPADŮ

Vysávání odpadních nečistot průmyslovým vysavačem

CENÍK SLUŽEB

!!! Na zakázky většího rozsahu Vám rádi vyhotovíme cenovou nabídku s výraznou slevou !!!

Vozidla: Avia, Renault-kombi, VW Crafter, MB Vario

Cena dopravy za 1km (bez DPH) pro zakázky mimo výše uvedená města, nebo na převzetí odpadu:

VW Transporter: 17 Kč/km; Avia, Renault-kombi, VW Crafter, MB Vario 29 Kč/km; 

Mercedes, Renault Recykling, Scania Sací bagr: 39 Kč/km; Scania, Iveco Recykling: 45 Kč/km

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.             tel: 604 208 684  

Převzetí odpadu do 2t

Ceník služeb je určen pro zakázky menšího rozsahu (do 100m) 

Vozidlo: Scania, Iveco - Recykling

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - PRAHA, BEROUN, KLADNO, ROZTOKY

Cena za sání a odvoz odpadu se skládá z ceny za práci (nasátí, popřípadě sání s čištěním, vysypání a vymytí cisterny), ceny za 

převzetí odpadu, z paušálního poplatku za výjezd vozidla (nebo ujeté km) a z ceny za ujeté kilometry k místu převzetí. 

Vozidla: Mercedes, Renault Rec., Scania SB

Vývoz fekálií - velikost cisterny 7 m
3

V ceně sání je natažení sacích hadic do 25m. Natažení více metrů sacích hadic (až 200m!) je možné po domluvě s dispečerem, 

nebo vedením firmy. Cena za natažení hadic nad 25m bude stanovena individuálně.

Vývoz fekálií - velikost cisterny 3 m
3

PŘEVZETÍ ODPADU (suspenze odpadních vod a kat. čísla: 19 08 05; 19 08 09; 20 03 04 a 20 03 06)

PŘEVZETÍ ODPADU  - ostatní

Převzetí odpadu nad 2t

VW Transporter: 790 Kč; Avia, Renault, VW Crafter, MB Vario: 1150 Kč;

Práce sacího vozu - dvojkombinace

Konečná sazba DPH bude účtována dle platného zákona č. 235/2004 Sb. a jeho novel.

MINIMÁLNÍ ÚČTOVANÁ CENA ZA PRÁCE SACÍHO VOZU, VYSÁVÁNÍ PRŮMYSLOVÝM LUXEM A VYMYTÍ JÍMEK JE 1 HOD. 

PRÁCE, PLUS DOPRAVA TECHNIKY.

Cena za vývoz fekálií se skládá z ceny za vývoz fekálií dle velikosti cisterny, z paušálního poplatku za výjezd vozidla (nebo ujetých 

km) a z ceny za ujeté kilometry k místu převzetí odpadu. Pokud se po vyvezení fekálií vozidlo vrací zpátky na místo sání, 

připočítávají se k ceně i ujeté kilometry zpět.

VÝVOZ FEKÁLIÍ - pouze voda z jímek, septiků a žump bez kalů

Práce sacího vozu - recykling o výkonu do 3100 m
3
/hod

SACÍ PRÁCE - HODINOVÉ SAZBY

Cena bude stanovena individuálně

Cena bude stanovena individuálně
Příplatek za havarijní výjezd o víkendu a svátcích

MJ

Vozidlo: VW Transporter

Vývoz fekálií - velikost cisterny 10 m
3

Vývoz fekálií - velikost cisterny 12 m
3

Při zakázce mimo výše uvedená města se neúčtuje paušální poplatek za výjezd vozidla, ale cena dopravy za ujeté kilometry ze 

základny firmy (K Hájům 7, Praha 13 - Stodůlky) k zákazníkovi a zpět.

SLUŽBY

Dohledání a vyhotovení kopie dokladu o likvidaci odpadu

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - ŘÍČANY, SLANÝ (ceny bez DPH)

Mercedes, Renault Rec., Scania SB: 1650 Kč; Scania, Iveco Rec.: 2650 Kč



Cena za MJ Sazba Cena
bez DPH DPH včetně DPH

úsek 2 600,00 21% 3 146,00 Kč
úsek 3 000,00 21% 3 630,00 Kč
úsek 3 600,00 21% 4 356,00 Kč
úsek 4 000,00 21% 4 840,00 Kč
úsek 5 000,00 21% 6 050,00 Kč
úsek 6 000,00 21% 7 260,00 Kč
ks 300,00 21% 363,00 Kč
ks 4 000,00 21% 4 840,00 Kč

hod 2 500,00 21% 3 025,00 Kč

Cena bude stanovena individuálně na základě osobní prohlídky.

výjezd 790,00 21% 955,90 Kč

výjezd 1150,00 21% 1 391,50 Kč

 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 13 mobil: 604 208 684

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 hercikakriz@hercikakriz.cz

www.hercikakriz.cz

CENÍK SLUŽEB

!!! Na zakázky většího rozsahu Vám rádi vyhotovíme cenovou nabídku s výraznou slevou !!!
Ceník služeb je určen pro zakázky menšího rozsahu (do 100m) 

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.             tel: 604 208 684  

Potrubí DN 301 - 400mm

ZKOUŠKA TĚSNOSTI POTRUBÍ METODOU STLAČENÝM VZDUCHEM

Potrubí DN 1001 - 1200mm

MJ

ZKOUŠKY TĚSNOSTI KANALIZACE, ŠACHET A JÍMEK
SLUŽBY

Předpokladem pro provedení zkoušky metodou stlačeným vzduchem je: vyčištěné potrubí a dno revizní šachty, 

možnost příjezdu techniky k revizní šachtě a možnost osazení tlakových uzávěrů do odboček zkoušeného úseku. 

Předpokladem pro provedení zkoušky těsnosti jímky je: vyčištěná jímka naplněná čistou vodou (není zahrnuto v ceně 

zkoušky těsnosti), možnost osazení tlakového uzávěru na přítoku do jímky. Během zkoušky nesmí do jímky nic 

přitékat, ani z ní odtékat.

Potrubí DN 801 - 1000mm 

Při zakázce mimo výše uvedená města se neúčtuje paušální poplatek za výjezd vozidla, ale cena dopravy za ujeté 

kilometry ze základny firmy (K Hájům 7, Praha 13 - Stodůlky) k zákazníkovi a zpět.

V CENĚ ZKOUŠKY TĚSNOSTI KANALIZACE METODOU STLAČENÝM VZDUCHEM JE ZAHRNUTO:
 - osazení 2ks tlakových uzávěrů do potrubí (a 1ks tlakového uzávěru vstupního poklopu u zkoušky revizní šachty)
 - natlakování a provedení zkoušky dle požadované normy

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - PRAHA, BEROUN, KLADNO, ROZTOKY

 - vyhodnocení zkoušky a vypracování protokolu

Vozidlo: VW Crafter, VW Valník

Zkouška těsnosti revizní šachty stlačeným vzduchem 

Cena dopravy za 1km (bez DPH) pro zakázky mimo výše uvedená města: VW Crafter a VW Valník: 29 Kč/km 

Opakování zkoušky po neúspěšném výsledku

Potrubí DN 200 - 300mm

Utěsnění odboček na zkušebním úseku

ZKOUŠKA TĚSNOSTI JÍMEK NA SPLAŠKOVOU VODU DLE ČSN 75 0905

Konečná sazba DPH bude účtována dle platného zákona č. 235/2004 Sb. a jeho novel.

Potrubí DN 401 - 600mm

Potrubí DN 601 - 800mm

Zkoušky těsnosti provádíme dle norem: ČSN EN 1610 a ČSN 75 0905.

Při opakování předchozí neúspěšné zkoušky bude k ceně za úsek připočítána cena za dobu potřebnou k opakování 

zkoušky. 

PAUŠÁLNÍ POPLATEK ZA VÝJEZD VOZIDLA K ZAKÁZCE - ŘÍČANY, SLANÝ (ceny bez DPH)

Vozidlo: VW Crafter, VW Valník



Cena za MJ Sazba Cena
bez DPH DPH včetně DPH

ks 4 940,00 21% 5 977,40 Kč
ks 4 260,00 21% 5 154,60 Kč
ks 4 260,00 21% 5 154,60 Kč

ks 5 180,00 21% 6 267,80 Kč

ks 990,00 21% 1 197,90 Kč
ks 750,00 21% 907,50 Kč
ks 750,00 21% 907,50 Kč

 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 13 mobil: 604 208 684

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 hercikakriz@hercikakriz.cz

www.hercikakriz.cz

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.             tel: 604 208 684  

MŘÍŽE DEŠŤOVÝCH VPUSTÍ - PLASTOVÉ

Koš dvorní vpusti

Mříž horské vpusti 620×620mm 

(na zakrytí celé HV je potřeba 2ks mříží)

ZBOŽÍ

Mříž uliční vpusti typ "DIN" 480×480mm

CENÍK SLUŽEB

MJ

Koš uliční vpusti typ "Liberec - nízký"

Mříž uliční vpusti typ "Pražský normál" 600×400mm

ZBOŽÍ

KOŠE DEŠŤOVÝCH VPUSTÍ

Koš uliční vpusti typ "Liberec"

Mříž uliční vpusti typ "Košice" 535×410mm

Konečná sazba DPH bude účtována dle platného zákona č. 235/2004 Sb. a jeho novel.

Ceny jsou uvedeny bez dopravy.  Cena dopravy v Praze je 590 Kč bez DPH, nebo vám zdarma zboží 

přivezeme v rámci provádění našich služeb u vás.

Zboží nezasíláme. Po telefonické domluvě je možné zboží vyzvednout na naší provozovně: 

K Hájům 2639/7, 155 00 Praha 13.



                    HERČÍK a KŘÍŽ spol. s r.o.   zapsána v OR u MS v Praze odd.C,vl.19856

odběratel:

Pražské služby a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9

           C E N O V Á   N A B Í D K A

 Věc:

cca množství cena bez DPH/MJ cena celkem

13 734m 85,- Kč/m 1 167 390,00

335m 145,- Kč/m 48 575,00

19 ks 1250,- Kč/ks 23 750,00

14 ks 3100,- Kč/hod 43 400,00

1 283 115,00

Strahovký automobilový tunel - 1 cyklus

5608m 85,- Kč/m 476 680,00

7 ks 1250,- Kč/ks 8 750,00

4 hod 3100,- Kč/hod 12 400,00

497 830,00

Automobilový tunel Mrázovka - 1 cyklus

3093m 85,- Kč/m 262 905,00

11 ks 1250,- Kč/ks 13 750,00

8 hod 3100,- Kč/hod 24 800,00

301 455,00

600m 85,- Kč/m 51 000,00

25m 145,- Kč/m 3 625,00

4 ks 1900,- Kč/ks 7 600,00

3 hod 3100,- Kč/hod 9 300,00

71 525,00

Vyčištění uličních vpustí

Cena celkem za jeden cyklus

Cenová nabídka na čištící a sací práce v tunelech Blanka, Strahovký, Mrázovka a Zlíchovký.

popis prací

práce sacího a čistícího vozu - sání a čištění čerpacích 

jímek

čištění a sání čistících vpustí na příčných žlabech

Cena celkem za jeden cyklus

Tunelový komplex Blanka - 1 cyklus

Pročištění odvodňovacích žlabů vč. čistících kusů a 

vpustí během plánované uzávěry

Vysátí a vyčištění čerpací stanice

Čištění podélných a příčných odvodňovacích žlabů

Zlíchovský automobilový tunel - 1 cyklus

Čištění podélných a příčných odvodňovacích žlabů

Čištění odtokového potrubí

čištění kanalizace od čistících kusů na žlabech do 

čerpacích stanic

Vyčištění přípojek tlakovou vodou

Cena celkem za jeden cyklus

Čištění podélných a příčných odvodňovacích žlabů

Vyčištění uličních vpustí

Vyčištění přípojek tlakovou vodou

Cena celkem za jeden cyklus

Vysátí a vyčištění horských vpustí



 Poznámka :

 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 5  telefon: 235 516 666

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 mobil: 604 208 684

www.hercikakriz.cz e-mail: hercikakriz@hercikakriz.cz

Ostatní služby mimo výše uvedené budeme fakturovat dle platného ceníku.

Běžná pracovní doba je po - pá 6:30 až 18:00 a o víkendu 8:00 - 17:00 pro odběratele bez příplatku.

Práce mimo pracovní dobu jsou možné po předchozí domluvě.

V ceně není likvidaci odpadu, zajistí odběratel na své náklady.

http://www.hercikakriz.cz/


 

 

Příloha č. 2 Smlouvy - Seznam funkcí kontaktních osob 

 

I. Seznam kontaktních osob za Objednatele: 

 

  Jméno a příjmení Pozice Telefon Email 

Ve věcech smluvních   
 

 
 

Ve věcech provozních 
a technických 

 
 

 
  

 

 

II. Seznam kontaktních osob za Zhotovitele: 

 

  Jméno a příjmení Pozice Telefon Email 

Ve věcech smluvních  
 

 
   

Ve věcech provozních  
 

 
   

Ve věcech technických  
 

 
 

   

 

 




